[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии

в Комсомольском районе
19 сентября 2022 года                                                                                               № 3
с.Комсомольское

Председательствовал: Осипов А.Н. – глава администрации Комсомольского района
Секретарь: Соколова О.Р. - заведующий сектором юридической службы
Присутствовали:

а) члены комиссии: Митюков Ю.Н., Селиванов А.В., Тихонов Е.А., Соловьева И.А., Ярышева Л.И., Жукова Е.И., Галзанова Т.Н., Пушкина Л.М., Ядрова И.П.;

б) приглашенные: начальник МО МВД России «Комсомольский» Зайнуллин Р.С.
Отсутствовали: Цветков К.Н., Прохоров С.П.
На повестке дня заседания комиссии:
1. О принимаемых мерах по выявлению и уничтожению незаконных посевов и очагов дикорастущих наркосодержащих растений на территории Комсомольского района
Докладывают: Зайнуллин Р.С., начальник МО МВД РФ «Комсомольский», Илларионова М.А., глава Комсомольского сельского поселения, Ефремов Г.Е., глава Полевосундырского сельского поселения
В МО МВД РФ «Комсомольский» борьба с незаконным оборотом наркотиков проводилась и проводится в соответствии с указаниями МВД России и МВД по Чувашии, а также разработанными планами мероприятий по данному направлению деятельности. За истекший период 2022 года по линии незаконного оборота наркотиков зарегистрировано 2 преступления, выявлено 5 административных правонарушений по ст. 6.9. ч. 1 КоАП РФ. С целью выявления мест посевов (самопосевов) и культивирования наркосодержащих растений сотрудниками полиции совместно с главами проверены заброшенные участки местности, домовладения, улицы, дачные участки, овраги на территории района.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков.

1.2. Отделу сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений подготовить ходатайство в Минсельсхоз Чувашии о переводе земель Филиала ФГБУ «Госсорткомиссия» по Чувашской Республике из федеральной собственности в республиканскую или муниципальную собственность для их дальнейшего эффективного использования.
 Срок исполнения: 15 октября 2022 года.

2. Об организации занятости, оздоровления, отдыха детей и молодежи в период летних каникул
Докладывают: Шакмакова О.В., специалист КУ «Центр занятости населения», Митюков Ю.Н., зам.главы по соц.вопросам-и.о. начальника отдела образования
В 2022 году на трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет из республиканского бюджета выделено 323,58 тыс.рублей, из муниципального бюджета – 185,0 тыс.рублей. За истекший период 2022 года трудоустроено 461 несовершеннолетний гражданин, заключено 22 договора.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию докладчиков.
2.2. Отделу образования администрации Комсомольского района совместно со школами провести работу по выявлению обучающихся, употребляющих табачные изделия, в т.ч. электронные сигареты, спайсы.
 Срок исполнения: до 31 октября 2022 года.
3. О роли учреждений культуры и спорта Комсомольского района в формировании негативного отношения к злоупотреблению алкоголем, употреблению табака, немедицинскому потреблению наркотических средств и других ПАВ
Докладывают: Кокорева М.А., врио зав.сектором культуры и архивного дела, Денисов В.Х., врио директора МАУ ДО ДЮСШ «Кетне»
Клубные учреждения активно используют клубные формы работы по профилактике наркомании и по формированию здорового образа жизни. За 8 месяцев в культурно-досуговых учреждениях проведено 3901 мероприятие, охвачено 245291 человек, организовано 1109 детских мероприятий, охвачено 35539 детей, для молодежи проведено 969 мероприятий, в них приняло участие 29843 человека.
В детской спортивной школе «Кетне» с начала учебного года открылись различные секции, количество занимающихся составляет 235 человек при 7 тренерах-преподавателях.
РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию докладчиков.

3.2. МАУ ДО ДЮСШ «Кетне»:

усилить работу по заключению договоров с предприятиями и организациями района на оказание услуг;

подготовить и представить план спортивно-массовой работы МАУ ДО ДЮСШ «Кетне» на 2022-2023 учебный год.
Срок исполнения: до 30 сентября 2022 года.

Председатель комиссии                                                                            А.Н.Осипов
Секретарь комиссии                                                                                  О.Р.Соколова